ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

06.12.2006 № 87
Об учреждении

местных праздников.

Заслушав и обсудив информацию Руководителя муниципального образования В.М.Пронина, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве ст.5 ч.2 п.8 и в соответствии с проектом бюджета на 2007 год, муниципальное Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень праздничных и памятных дат для исполнения на территории внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (Приложение 1).

2. Поручить руководителю муниципалитета внутригородского  муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве Салобаеву В.И. обеспечить организацию и проведение мероприятий, согласно Приложения 1, в пределах выделенных финансовых средств с участием депутатов муниципального Собрания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя муниципального образования Пронина В.М.

Руководитель

муниципального образования

       В.М. Пронин
Приложение №1
к решению муниципального Собрания
от 06 декабря  2006 г. № 87

Праздничные и памятные даты установленные муниципальным Собранием для исполнения на территории внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве

Январь
1 – Новогодний праздник

7 - Рождество Христово

25 – День студента (Татьянин день)

Февраль
День народного творчества и ремесел в Восточном Измайлово (первое воскресенье)

23 – День защитника Отечества

Март
Народные гуляния «Масленица» в Восточном Измайлово (согласно календарю)

8 – Международный женский день

15 – Международный день защиты прав потребителей

День птиц в Восточном Измайлово (третья декада месяца)

Апрель
1 – День юмора в Восточном Измайлово

10 – День героя - антифашиста

18 – День памятников и исторических мест

22 – Праздник музыкальной весны.

25 – Международный день породненных городов

26 – День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

Май
1 - День весны и труда

9 - День Победы

15 – Международный день Семьи

24 – День славянской письменности

27 – Общероссийский день библиотек

        Книжкины именины

Июнь
1 – Международный день защиты детей

5 – Всемирный день охраны окружающей среды

6- Пушкинские чтения в Восточном Измайлово (день рождения А.С.Пушкина)

8 – Всероссийский день социального работника

12 – День принятия декларации о государственном суверенитете РФ

19 – День медицинского работника

(25) - День выпускника в Восточном Измайлово

22 – День памяти и скорби

27 – День молодежи

Июль
15 – День муниципального служащего в Восточном Измайлово

Август
Вторая суббота августа – День физкультурника

22 – День государственного флага РФ

28 – День районной газеты «Восточное Измайлово»

Сентябрь

1 – День знаний

День города (первая суббота месяца)

12 – День создания района Восточное Измайлово

Октябрь

1 – Международный день старшего поколения

5 – День учителя

15 – День защиты животных

30 – День памяти жертв политических репрессий

Ноябрь

4 – День народного единства

7 -  День согласия и примирения

10 – День российской милиции

15 – Всероссийский день призывника

24 – День матери

Декабрь

3 – Международный день инвалида

8 - День внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве

12 – День Конституции РФ

В течение года (по графику):  мероприятия торжественного вручения паспорта гражданина РФ, жителям Восточного Измайлова, впервые получающим паспорт.